АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

 ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10.10. 2022г.                                      с. Пичаево                                                  № 547

О внесении изменений в муниципальную программу "Охрана  окружающей

среды, воспроизводство  и  использование  природных ресурсов Пичаевского

района Тамбовской области"

            В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 30.12.2021г. №446-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды",

постановлением администрации района  от 21.03.2013 №365 «Об утверждении

порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Пичаевского района» (с изменениями от 03.04.2017 №256),  решением

Пичаевского районного Совета народных депутатов от 24.12.2021г. №305  "О

бюджете Пичаевского района на 2022год  и на плановый период 2023 -

2024годов"  администрация района постановляет:

       1.Внести  в  муниципальную  программу    «Охрана  окружающей среды,

воспроизводство  и  использование  природных ресурсов Пичаевского района

Тамбовской области", утвержденную постановлением  администрации

Пичаевского района от 11.11.2013  №1331 (в редакции  17.01.2022г.  №22)

следующие изменения:

      а) паспорт муниципальной программы «Охрана  окружающей среды,

воспроизводство  и  использование  природных ресурсов Пичаевского района

Тамбовской области" изложить  в  редакции  согласно приложению №1;

      б)приложения №1,2 к муниципальной программе «Охрана  окружающей

среды, воспроизводство  и  использование  природных ресурсов Пичаевского

района Тамбовской области "изложить в новой редакции, согласно приложениям

№2,3.

        2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете "Пичаевский вестник" и размещению(опубликованию) на сайте  сетевого

издания "РИА ТОП68" (http://www.top68.ru) и  вступает  в силу после

официального опубликования.
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А.Перова.

Глава   Пичаевского  района  В.Г. Лазутин

http://www.top68.ru/

Приложение № 1

 к постановлению №547 от10.10.2022г.  администрации  Пичаевского района
"О внесении изменений в муниципальную программу "Охрана  окружающей среды, воспроизводство  и

использование  природных ресурсов Пичаевского района Тамбовской области».

П А С П О Р Т      П Р О Г Р А М М Ы

Наименование Программы         -    муниципальная программа "Охрана окружающей среды,

воспроизводство и использование  природных ресурсов

Пичаевского района Тамбовской области" (в редакции №677 от

31.12.2020г.;№22 от 17.01.2022)

Ответственный

исполнитель программы,

соисполнитель

Отдел  строительства и  ЖКХ администрации Пичаевского района,

отдел сельского хозяйства администрации Пичаевского района

Цели программы Повышение  уровня  экологической  безопасности  граждан

и  сохранение  природных  систем

Задачи программы - обеспечение потребностей экономики района

в различных видах природных ресурсов на принципах их

комплексного и рационального использования;

- уменьшение негативного воздействия отходов на

окружающую среду;

- осуществление мер по охране и воспроизводству

природных ресурсов, как компонентов окружающей

природной среды;

- стабилизация  и  улучшение экологической обстановки

в районе;

предотвращение деградации и сохранение природных комплексов

Важнейшие целевые

индикаторы Программы
Увеличение объемов подаваемой воды — 1360 м3/ сут.;

Пр  Предотвращение захламления земель отходами — 350 тонн;

Обеспечение безопасного обращения с отходами

(сокращения количества несанкционированных свалок)

Охват 100% населения и предприятий организованным сбором

твердых  бытовых  отходов

Сроки и этапы реализации

Программы

Программа реализуется   в  течение  2014  -  2030годов

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы  в  2014- 2030 годах составит —

2222,259тыс. рублей, из них: в т.ч. за счет средств местного бюджета :

- 2014 год — 270,0 тыс. руб;

- 2015 год — 325,0 тыс. руб;

- 2016 год — 100,0 тыс. руб;

- 2017 год — 49,984 тыс. руб;

- 2018 год — 50,0 тыс. руб;

- 2019 год — 104,9 тыс. руб;

- 2020 год  — 20,3 тыс. руб;

-2021год   — 401,675 тыс.руб.,

-2022год   — 60,4 тыс.руб.,

-2023год   — 105,0тыс.руб.,

-2024год   — 105,0тыс.руб,

-2025год   —  105,0 тыс.руб.,

-2026год   —  105,0 тыс.руб.

-2027год  —- 105,0 тыс.руб.,

-2028год  —  105,0 тыс.руб.,

-2029год   —- 105,0 тыс.руб.

           -2030год   — 105,0 тыс.руб

Приложение № 2

к постановлению от10.10.2022г.  №547   администрации  Пичаевского района

"О внесении изменений в муниципальную программу "Охрана  окружающей среды, воспроизводство  и  использование  природных

ресурсов Пичаевского района Тамбовской области».
ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов Пичаевского района Тамбовской области на 2014-2030 годы» и их значений

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование) программы

Единиц

а

измерен

ия

                                                           Значение     показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Пичаевского района Тамбовской области на

2014-2024 годы»

Цель: Повышение уровня экологической безопасности граждан и сохранение природных систем

1 Увеличение объемов

подаваемой воды

м3/сут. 1075 1109 1144 1179 1235 1235 1235 1235 1235 1235 1235 1245 1250 1280 1300 1350 1360

2 Предотвращение

захламления земель

отходами

тонн 125 140 165 180 200 210 250 250 250 250 250 260 270 280 300 320 350

3 Обеспечение безопасного

обращения с отходами

(сокращения количества

несанкционированных

свалок)

единиц 6 6 6 4 4 1 1 1 1 1 1 2 3 4 3 4 5

4 Охват 100% населения и

предприятий

организованным сбором

твердых бытовых

отходов.

% 35 43 48 55 63 70 80 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Приложение 3
к постановлению от10.10.2022г.  №547   администрации  Пичаевского района"О внесении изменений в муниципальную программу "Охрана  окружающей среды,

воспроизводство  и  использование  природных ресурсов Пичаевского района Тамбовской области».

                                                                                                                                                   ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Пичаевского района Тамбовской области на 2014 – 2030 годы.

п/п Наименование

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,

наименов

ание

едини

ца

измер

ения

значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по годам всего В т.ч.

Федеральны

й бюджет

Областно

й бюд

жет

Местный Внебюджетные

средства

Год Количе

ство

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11
1 Строительство котельных,

работающих на газе,

газификация действующих

котельных

Отдел

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

района

 единиц 2014  0 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0 0

2019  0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0

     2021 0 0 0 0 0 0

     2022 0 0 0 0 0 0

     2023 0 0 0 0 0 0

     2024 0 0 0 0 0 0

     2025 0 0 0 0 0 0

     2026 0 0 0 0 0 0

     2027 0 0 0 0 0 0

     2028 0 0 0 0 0 0

     2029 0 0 0 0 0 0

     2030 0 0 0 0 0 0

2 Реконструкция, капитальный и

текущий ремонт водозаборных

скважин, погружных насосов;

тампонаж неиспользуемых и

бесхозных скважин,

Строительство, реконструкция,

капитальный и текущий

ремонт систем оборотного и

повторного водоснабжения

Отдел

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

района; Сельсоветы

Увели

чение

объемов

подава

емой воды

м3/сут.;е

ди

ниц

2017 0 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0 0

3 Проектирование и

строительство полигонов для

размещения твердых

коммунальных отходов;

ликвидация

несанкциониро

ванных свалок, развитие

системы сбора и вывоза

отходов, сбор и вывоз

ртутьсодержа

щих ламп, приобретение

ассенизационных машин,

мусоровозов, контейнеров для

размещения ТБО)

Отдел

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

района, сельсоветы

Предотвр

аще

ние

захлам

ления

земель

отхода

ми,

обеспе

чение

безопас

ности

обращени

я с

ТБО

тонн;

единиц

2014  125т 270,0 0 0 270,0 0

2015 140т 325,0 0 0 325,0 0

2016 165т 100,0 0 0 100,0 0

2017 180т 49,984 0 0 49,984 0

2018 200т 50,0 0 0 50,0 0

2019  210т 104,9 0 0 104,9 0

2020 250т 20,3 0 0 20,3 0

2021 250т 401,675 0 0 401,675 0

2022 250т 60,4 0 0 60,4 0

2023 250т 105,0 0 0 105,0     0

2024 250т 105,0 0 0 105,0 0

     2025 260 105,0 0 0 105,0 0

     2026 270 105,0 0 0 105,0 0

     2027 280 105,0 0 0 105,0 0

     2028 300 105,0 0 0 105,0 0

     2029 320 105,0 0 0 105,0 0

     2030 350 105,0 0 0 105,0 0

4 Посадка деревьев и

кустарников, газонов и

цветников, организация

благоустройства и озеленения

территории района, мониторинг

состояния окружающей среды,

сохранение биоразнообразия

Отдел

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

района, отдел

образования

администрации

района, учебные

заведения,

сельсоветы

 шт 2014  0 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0 0

2019  0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

     2025 0 0 0 0 0 0

     2026 0 0 0 0 0 0

     2027 0 0 0 0 0 0

     2028 0 0 0 0 0 0

     2029 0 0 0 0 0 0

     2030 0 0 0 0 0 0

5 Сбор и вывоз непригодных к

применению пестицидов,

находящихся в хозяйствах и

предприятиях района, участие в

организации утилизации и

переработки твердых

коммунальных и

промышленных отходов

Отдел

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

района, отдел

сельского хозяйства,

сельсоветы,

с/х предприятия,

и организации района

 тонн 2014  0 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0 0

2019  0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

     2025 0 0 0 0 0 0

     2026 0 0 0 0 0 0

     2027 0 0 0 0 0 0

     2028 0 0 0 0 0 0

     2029 0 0 0 0 0 0

     2030 0 0 0 0 0 0

6. Проведение неотложных

противопаводковых

мероприятий в районе, очистка

иловых прудов, рекультивация

и улучшение нарушенных

земель

Отдел ГО, ЧС,ОБ и

МП администрации

района, отдел

сельского хозяйства

администрации

района, сельсоветы

 единиц 2014  0 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0 0

2019  0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

     2025 0 0 0 0 0 0

     2026 0 0 0 0 0 0

     2027 0 0 0 0 0 0

     2028 0 0 0 0 0 0

     2029 0 0 0 0 0 0

     2030 0 0 0 0 0 0

7 Проведение работ по

установлению расчета размера

вероятного вреда, который

может быть причинен  жизни,

здоровью физических лиц,

имуществу физических и

юридических лиц в результате

аварии гидротехнического

сооружения, подготовка акта

преддекларационного

обследования  ГТС»

Администрация

района, отдел по

управлению

имуществом и

землеустройству

ГТС единиц 2014  0 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0 0

2018 1 0    0    0 0      0

2019  0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

     2025 0 0 0 0 0 0

     2026 0 0 0 0 0 0

     2027 0 0 0 0 0 0

     2028 0 0 0 0 0 0

     2029 0 0 0 0 0 0

     2030 0 0 0 0 0 0

 ИТОГО:    2014г 0 270,0 0 0 270,0 0

     2015г 0 325,0 0 0 325,0 0

     2016г 0 100,0 0 0 100,0 0

     2017г 0 49,984 0 0 49,984 0

     2018г 0 50,0 0 0 50,0 0

     2019г 0 104,9 0 0 104,9 0

     2020г 0 20,3 0 0 20,3 0

     2021 г 0 401,675 0 0 401,675 0

     2022г 0 60,4 0 0 60,4 0

     2023г 0 105,0 0 0 105,0 0

     2024г 0 105,0 0 0 105,0 0

     2025г 0 105,0 0 0 105,0 0

     2026г 0 105,0 0 0 105,0 0

     2027г 0 105,0 0 0 105,0 0

     2028г 0 105,0 0 0 105,0 0

     2029г 0 105,0 0 0 105,0 0

     2030г 0 105,0 0 0 105,0 0

Всего по программе: 2222,259   2222,259